ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

          16.03.2021                                                                                                   №  96      
р.п.Пречистое
О внесении изменений
в муниципальную  программу
«Молодежь»
на 2019-2021 годы
         В соответствии с Постановлением Администрации Первомайского муниципального района «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского муниципального района» от 18.03.2014 года     № 122  
Администрация Первомайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Молодежь» на 2019-2021 годы
утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 25.12.2018  № 830  (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб. 
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)

	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021  год

	
	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	1297,519
	527,481
	
306,520

	463,518

	
	средства бюджета муниципального района
	626,481
	262,481
	
 117,0

	247,0

	
	средства областного бюджета
	671,038
	265,0
	189,520
	216,518

	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0




1.2. Раздел 6.  «Финансовое обеспечение программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
Основные источники финансирования Программы:
- средства бюджета Первомайского муниципального района, направляемые на реализацию Программы;
Всего по Программе (в тыс. руб.) –1297,519 тыс. руб., в том числе:
*Бюджет муниципального района – 626,481 тыс. руб.
2019 год – 262,481 тыс. руб.
2020 год –117,0 тыс. руб.
2021 год – 247,0
* Областной бюджет – 671,038 тыс. руб.
2019 год – 265,0 тыс. руб.
2020 год - 189,520 тыс. руб.
2021 год- 216,518 тыс. руб.

1.3. В Приложении 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий,    планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Молодежь»
  на 2019-2021 годы:
- Строку 1 изложить в следующей редакции: 










	№ п/п

	МП/подпрограмма

	Цель, задачи подпрограммы 
	Ответственный исполнитель
	Источ-ники финан-сирова-ния
	2019 год
	2020 год
	2021год
	итого за весь период реализации

	1
	Программа 
«Молодёжь» на 2019-2021 годы
	Цель: Повышение эффективности реализации молодёжной политики в интересах инновационного социально ориентированного развития  Первомайского муниципального района

Задача: 
Обеспечение условий для реализации творческого, научного, интеллектуального потенциала молодежи Первомайского района
	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района
	всего 
МБ
ОБ
	527,481
262,481
265,0
	306,520
117,0
189,520
	463,518
247,0
216,518
	1297,519
626,481
671,038



- Строку 29 изложить в следующей редакции:
«
	29
	Мероприятие 28
Обеспечение трудоустройства несовершеннолетних граждан на временные рабочие места
	Задача 2.
Содействие временной занятости и адаптация к трудовой деятельности несовершеннолетних граждан
	МУ «Агентство по делам молодёжи» Первомайского муниципального района Ярославской области
	Всего
ОБ
МБ
	282,481
265,0
17,481
	202,520
189,520
13,0

	228,518
216,518
12,0
	713,519
671,038
42,481


»
- В Приложении 2 к муниципальной программе  «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы  «Молодёжь» на 2019-2021 годы»» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	
	
	2018 год
базовое
	2019 год плановое
	2020год 
плановое
	2021 год
плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
Программа 
 «Молодёжь» на 2019-2021 годы


	Количество проведенных мероприятий различной направленности

	Ед.
	33
	34
	35
	36

	Количество граждан от 14 до 30 лет, принявших участие в районных мероприятиях молодежной направленности

	Чел.
	2220
	2221
	2222
	2223

	Количество граждан от 14 до 30 лет, регулярно участвующих в работе детских и молодёжных общественных объединений

	Чел.
	347
	348
	349
	350

	Количество детских и молодёжных общественных объединений, получивших информационную, методическую и финансовую поддержку

	Кол-во объединений
	6
	7
	8
	9

	Трудоустройство на временные рабочие места в 2021 году несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Чел.
	-
	-
	-
	13



»
2. Контроль за реализацией программы возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района по социальной политике Бредникова А.В.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель Главы 
Администрации Первомайского
муниципального района                     	                                                                                                                                     Е.И. Кошкина
